
 

 

 

AXHENDA 

 

KËSHILLI I INVESTIMEVE 

MBLEDHJA VII 

  

Data:   29 Shtator 2016   Ora: 16:00 – 18:00  

 

Venue:  Hotel Tirana International, Salla Consortium 

 

 

16:00 – 16:10  Mirëseardhje dhe Miratim i Axhendës së Mbledhjes 

Znj. Milva Ekonomi, Kryetare e Këshillit të Investimeve/Ministër i 

Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisë dhe Sipërmarrjes 

Z. Edmond Panariti, Ministër i Bujqësisë, Zhvillimit Rural dhe 

Administrimit të Ujërave 

 

16:10 – 16:15 Prezantim i Anëtarëve të rinj të KI nga Sektori Privat 

Znj. Milva Ekonomi, Kryetare e Këshillit të Investimeve/Ministër i 

Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisë dhe Sipërmarrjes 

 

16:15 – 16:20 Raportim mbi Statusin e Rekomandimeve të Mëparshme të KI  

Sekretariati i Këshillit të Investimeve 

 

16:20 – 15:30  Pyetje & Pergjigje 

    

16:30 – 16:45 Prezantim i Gjetjeve (paraprake) i Vlerësimit mbi: Barrierat e 

Mundshme për Aksesin në Financim në Sektorin e Agrobiznesit –  

Konsulent i BERZH  

 

16:45 – 17:45 Diskutim nga Anëtarët e KI mbi Zhvillimin e Sektorit të Bujqësisë:  

 Mundësitë për investime në Shqipëri -  barrierat kryesore në sektorë 

të caktuar 

 Mjetet potenciale për rritjen e efikasitetit të sektorit  

 

17:45 – 18:00 Mbyllja e Mbledhjes dhe Rekomandimet e Mundshme  

Znj. Milva Ekonomi, Kryetare e Këshillit të Investimeve/Ministër i 

Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisë dhe Sipërmarrjes, 

Z. Edmond Panariti, Ministër i Bujqësisë, Zhvillimit Rural dhe 

Administrimit të Ujërave 

 


